ter: sed ostendetis, nullam eorum esse apud vos autoritatem (nunc enim vos in sua potestate esse dicunt) & ipsum venditorem punietis, idque in conspectu omnium. Nam cum omnibus iure irascamini, Athenienses, qui talia designarint, & prodiderint socios & amicos & occasiones quibus rebus sit, ut tingulorum fortunę omnes vel florent, vel marcescent, tum verò isti maximè & iustissimè omnium. Qui enim, cum ex eorum se esse numero voluerit, qui Philippo diffiderent: cum solus & primus perspicerit, cōmune illum esse hostem Græcorum omnium: transfugit ad hostes, & stationem deseruit, & subito factus est Philippo defensor: nonne is multiplici dignus est interitus? Hæc autem esse vera, nec ipse poterit ire inficias. Quis enim est, qui Ischandrum primum ad vos adduxerit, quem amicū reipublicæ ex Arcadia huc venire dicebat? Quis compilari Græciam & Peloponnesum à Philippo clamitabat, vos autem dormitare? Quis, qui præclaras & prolixas & multas illas orationes declamataret, & Miltiadis & Themistoclis decretum recitareret, & illud in Agrauli sacello adolescentium insurrandum? nonne iste? Quis autor fuit, tantum non ad mare rubrum mittendi legatos, tanquam & insidiæ ferent Græcia à Philippo, & vos deceret id propicere, & non deserere Græcia libertatem? Nonne decreti autor Eubulus fuit, legatus autem in Peloponnesum iste iuit Aeschines? Quod cum peruenisset, quid differuerit, & pro concione dixerit, ipse nouit. Quid vero renunciarit, vos scio meminisse omnes. Ita enim concionabatur, ut barbarum & pestem sape Philippum nominaret: & nunciabat, quanta lætitia Arcades afficerentur, si iam curam suscepisset rerum, & ex parte esset urbs Atheniensium. Quod verò sibi omnium grauissimum accidisset, id esse dicebat, quod in reditu in Atrestidam à Philippo abunde incidenteret, qui secum mulierculas & puerulos proficiscentes haberet circiter triginta: se verò miratum, ex viatore quodam quæsiisse, quisnam homo ille esset, & qua turba cum eo? postquam autem audisset Atrestidam dono acceptis illis Olynthiorum captiuis à Philippo abire: indignum facinus sibi esse visum, & illacrimasse, & doluisse vicem Græcia, & segnitiem, quæ ad tales iniurias conniueret: vobisq. suavit, ut mitteretis aliquos in Arcadiam, qui Philippi studiosos accusarent. Se enim ex amicis audisse dicebat, si reipublicæ nostræ curæ esset, si que legatos mitteret, pœnas illos datus esse. Hæc igitur tam Athenienses, & quidem præclara, & è dignitate nostra urbis pro concione dicebat. Ut autem in Macedoniā venit, & hostem vidit, tum suum, tum Græcorum omnium, Philippum: nūquid his similia aut affinia? Minimè gentium: sed neque maiorum esse recordandū, neque triumphos prædicandos, neque cuiquā opem ferendū: seque eos qui de sentētia Græcorum, de facienda cum Philippo pace deliberari iuberent, demirari aiebat, si in vestris priuatis negotiis, alterius vobis assensu esset opus: esēque Philippum ipsum, ô dij, omnium studioſissimum Græcorum, eloquentissimum, Atheniensium amantissimum. Ceterū adeò peruersos esse quosdā & morosos in urbe homines, ut non erubescerent ei conuicia dicere, & barbarum eū vocitare. Fieri potest igitur ut idē viri illis sermonibus antē habitis, pōst, hæc dicere nō dubitasset, nisi corruptus esset largitionib. Quid verò? isne qui Atrestidæ tum infestus fuit propter Olynthios pueros &

mulerculas, nunc adiutor Philocratis esse non dubitat, qui mulieres Olynthias ingenuas ad libidinem huc adduxit? qui ob vitæ petulantiam sic innotuit, ut mihi nulla iam eius flagitia commemoräda sint, aut facinora: sed si tatum dixero, Philocratem huc duxisse mulieres: omnes vos & eos qui circumstant, cetera nosse sciamus: & dolere vicem inielicum & ærumino-  
forum mulierum, quorum & schines tuq; miseretur:

Iudices tarum multorum, quarum & Ichnes non intererunt:  
misericor nec in eas intuens, Gracia in deplorat, si illæ apud so-  
dia. El- cios à legatis contumeliosè vexantur: suas quidem  
chinis, ho fortunas lamentabitur, cum ita se in legatione gesse-  
minis per rit: & puerulos fortassis accerset, & producet. Vos au-  
fidi & in- tem cogitabitis, Iudices, in respectu ad istius liberos,  
solentis, & libero- multorum socrorum vestrorum & amicorum liberos  
rum eius, moueri errare, & mendicos circumire, crudeliter tractatos  
moueri nos de- propter istū: quorum vos misereri multo est & equus,  
bet. b.

propter istū: quorum vos milereri multō est æquius,  
quā natorū ita facinorosī & proditoris patris, & ve-  
strorū liberū qui sunt ab istis qui pacē ad posteros  
quoque extenderunt, etiā spe fortunæ melioris spo-  
liati. Ipsius autē lacrymas intuentes, vos nunc habere  
hominē, qui vos iussit mittere in Arcadiā, qui Philip-  
pi studiosos accusarēt. Nūc igitur nihil est necesse le-  
gatos mittere in Pelopōnesum, aut longinquum iter  
fuscipere, aut viaticū impendere, sed illud dūtaxat,  
vt vñusquisque vestrū vñque ad tribunal progres-  
sus, sanctum & æquum suffragium ferat pro patria,  
contra hominem, qui, ô dij immortales, cum illas de  
quibus initio dixi, cōciones haberet, de Marathone,  
de Salamine, de præliis, de triūphis: statim vt Mace-  
doniam attigit, omnia his contraria dixit: non recordan-  
dum esse maiorū, non triumphos narrandos, ne-  
mini opem ferendā, non cōmuniter cum Græcis cō-  
sultandum, tantū nō diruendos esse muros: quibus  
orationes nullo vñquam tépore apud vos habite sunt  
fædiōres. Quis est enim Græcorum & Barbarorū ita  
vacors, aut imperitus rerū, aut vñque adeo nostræ vr-  
bi inimicus, qui, si quis roget, Age die mihi ei<sup>r</sup> Græ-  
cia quæ nūc est, atque incolitur, èstne vlla pars, quæ  
nomē suū retineret, atque incoleretur ab iis qui nūc  
cā obtinēt Græcis, nisi in Marathone & ad Salaminē  
maiores nostri pro eis tāta virtute dimicassent? Nemo  
id quidē satis scio, dixerit: sed illud fuisse futuū, vt à  
Barbaris hæc omnia caperetur. Quibus igitur laudib.  
& ornamētis illos vel hostiū nemo spoliarit, eorum  
vos Aeschines meminiisse non sinit, illorum posteros,  
vt ipse nummos accipiat. Acalia quidem bona nihil  
attinent ad defunctos: at rerum præclarè gestarū lau-  
des, eorum quā sic oppetiēre, propria sunt possessio  
(neque enim eis inuidia post obiū aduersatur) qui-  
bus eos iste dum defraudat, ipse merito nunc digni-  
tate priuabitur, & vos hoc modo maiores vestros re-  
cte vñciscemini. Talibus verbis, ô improbum caput,  
tu res gestas maiorum deprædatus, & caluniatus, om-  
nia negocia perdidisti. Postea istis dictis & factis præ-  
dictatus nobis & magnificus extitisti. Nam illud, ante-  
quam rempublicā omnibus cladibus affecisset, fate-  
batur, se fuisse scribā, & gratiā habere vobis de credi-  
tis magistratibus, & moderaū se præbebat. Postea  
quā autē infinita sclera designauit, supercilii erigit,  
ac si quis dicat: Aeschines qui scriba fuit, statī hostis  
est, statim malē audissē se dicit, & per forū ambulat,  
veste ad talos vñque demissa, pari cū Pythocle gradu  
incēdēs, buccas inflās: Philippi hospitū & amicorum  
vobis iā vñus est, qui à populo recedere volūt, & té-  
pestatem atque insaniā receptū statum interpretatur:

μέρειον παρεῖχεν ἑαυτόν· ἐπειδὴ δὲ μύεται εἰργασία  
ἀρχίντις εἶποι πι, ἐθεός δι' θέως, καὶ γηπές φούντοι  
ἄλλη τῆς σφυροῦ, ἵστα βαίνων πυθοκλεῖ, ταῖς γράδεσ  
τῆς ἀπαλλαγήναι τῇ δήμου βελομόριῳ, περὶ πλεύσεων

A qui non ita pridem Tholum adhuc adorabat. Libet autem vobis summatim percurrere, quibus calliditatis vos Philippus, ascritis istis nefariis adiutoribus, circumuerterit. Omnino autem opera precium est, perpendere & spectare fraudem vniuersam. Ab initio cum pacem expeteret, latronibus eius regum diripientibus, clausisque mercatibus, ut nullis omnino suis bonis frui posset: misit hoc qui humana ipsius verba renunciarent, Neoptolemum, Aristodemum, Ctesiphontem. Ut autem nos legati venimus: statim istum conduxit, ut defenderer, & adiuuaret nefarium Philocratem: & nos qui bona fide res agere instituerimus, superaret. Scripsit & epistolam ad vos, qua se vel in primis pacem impetraturum putauit: nihil magis tamen etiam sic ei quicquam gerere magnum contra vos licebat, nisi Phocenses perdidisset. Id vero expeditum non erat. Contracta enim eius res erant tamquam fato quodammodo, hoc modo, ut aut nihil eorum quae vellet, posset consequi: aut necesse haberet mentiri, peierare, & testes suorum improbitatis facere omnes & Grecos & Barbaros. Si enim Phocenses socios receperisset, & vobiscom eis iuriandum deditisset: Thebanis & Thessalibus datum iuriandum statim violare coactus esset: quorum se illis Boeotiam subacturum, his Pylean redditum iurauerat. Si eos non receperisset, sicut non admittebat: non permisuros vos sibi, ut progrederetur, putabat, sed auxilia missuros ad Pylas: idque, nisi decepti essent, fecissetis. Quod si fieret, satis videbat sibi aditum esse interclusum, neque id ei erat ex aliis cognoscendum: sed ipsemet eius rei sibi testis erat. Ut enim primum Phocenses subegerat Philippus, & milites eorum occiderat, adducem atque imperatorem Onomarchum: tum si mortalium omnium neque Grecus, neque Barbarus opem tulisset Phocensibus, praeter vos: non modò non penetrasset, aut ingressus eorum quae voluit perpetrasset quicquam: sed nec propè accedere potuisset. Satis autem illud norat, opinor, se tum, cum inter Thessalos, & se non optimè conueniret, & Pherai primum militiam detrectarent, & Thebani succubuisserent, prælio que victi essent, & trophae de eis erectorum: non penetrare posse, si vos opem ferretis: nec, si armis conaretur, quicquam perfecturum, nisi dolus accessisset. Quo pacto igitur nec aperte mentiar, & sine periurij infamia, omnia quae volo consequar? quomodo? Sic: si quos Athenienses inuenero, qui Athenienses decipient: id enim probrum iam meum non erit. Inde factum est, ut eius legati vobis ante dicerent, Phocenses à Philippo in societatem non recipi. Isti autem successere, atque ita concionati sunt: palam non sanè commodum esse Philippo, in societatem recipere Phocenses, propter Thebanos & Thessalos. Sed si summa rerum potiretur, & pacem impetraret: quae nunc eum pacisci postulemus, tum facturum. Pacem igitur his pollicitationibus & dolis & illecebris à vobis sine Phocensibus impetrarunt. Post, prohibendum erat, ne ad Pylas auxilia mitterentur: cuius rei gratia L. triremes in propinquuo in ancoris stabat: ut si proficeretur Philippus, vos prohiberetis. Quid igitur? quae iterum fraus hic excogitaribit? Tépora vobis eripienda erat, & negotium ita ducendum, ut subito ingrueret, ac vos, nec si velletis, possetis egredi: itaque istos fecisse constat. Ego vero, ut iam saepius audistis, non prius abire potui:

ντα τελίρεις, ὁμόσει φώρμοιων· ή, εἰ πορθέοις φί-  
λιν αὐτὸν στεγανοὶ ταῦτα; \* Τις χρόνοις ὑπέβη ἀφε-  
ρνω, οὐα μηδὲ αὐτὸν βουληθεῖ, διακοσμεῖται οὐδὲ τελεῖ.  
οὐ-  
ανηκόστατος οὐδὲ πολλάκις, ἐνδιαφυγεῖται.

Sed & nave conducta sum retentus. Iam opus erat, ut etiam fidem haberent Philippo Phocenses, séque vltro dederent, ne res differretur, néve contrarium à vobis senatus consultum ederetur, Proinde ab Atheniensium legatis nunciandum fuit. Phocenses cōseruatum iri: vt tametsi aliquis mihi diffidat, illorū promissis fretus, se mihi tradat. Atheniēses autem ipsos, accersemus nos, vt omnia quę volunt, sibi parata esse existimantes, nihil contrarium decernant. Illi autem à nobis talia nunciabunt & promittent, vt quicquid tandem fiat, non commoueantur. Ad hunc modum & talibus technis, ab istis perditiss. hominibus omnes res sunt perditæ. Itaque statim non Thesprias & Platæas instaurari vidistis, vt decebat: sed Coroneam & Orchomenum cueras esse audiuitis. non Thebas depressoſ, nec inſolētiam Thebanorum & ferociam

cohibitat: sed Phocenium, locorum vestitorum, mœnia diruta, eaque diruta à Thebanis: quorum urbem Æschinis verba in pagos redegerunt scilicet. Non vobis Eubœa tradita est pro Ampholi: sed Philippus in Eubœa præsidia munit ad bellum vobis inde inferendum: & Gerastro & Megaris insidiari non desistit. non vobis Oropus restitutus: sed de Drymo, & agro ad Panactum armis dimicamus: quod saluis Phocensibus nunquam fecimus. non patrij ritus in templo Delphico obseruantur, non Apollini pecunia redigitur: sed germani Amphyctyones exulant & exterminantur, eorumque regio vasta iacet: qui verò antè nunquam fuerunt Amphyctyones, Barbari Macedones, ij nunc vi Amphyctyones esse volunt. Quod si quis de sacra pecunia mentionem fecerit: de saxo delicitur: & vrb̄ nostræ oraculi prærogativa est erepta: & totum negotium reipublicæ nostræ factum est ænigmatis instar, ille & nihil mentitus est, & quæ voluit consecit omnia vos, cum ea quibus optari meliora nequeant, speraueritis, eorum contraria fieri vidistis: & cum in pace viuere videamini: acerbiora perpessi estis, quam si bellum gereretis. Isti pecuniā habēt, & in hunc usque

Ierum diem p̄cas non dederunt. Hæc autē omnino cōfē-  
cōfīmat, & precium eorum omnium  
prodītio- habere istos: iam dū vobis multis fariā declaratū es-  
ne lega- se arbitror: & vereor, ne contrā quām volo faciam: &  
torū hac cōfecta dum id accuratē color ostendōre, vobis molestus  
es- cōfīcta. sim, rei iam dū gnatis: sed tan̄ en & hoc audite.  
Eſtne legatorum aliquis, quos Philippus huc miserit,  
cui vos eram in foro statuam & cerneretis? quid ve-  
rō an victū in Prytaneo daretis? aut aliud aliud  
pr̄mium, quo benemeritos honoratis? Evidē non  
opinor, cur? neque enim vos ingratī es̄tis, neque ho-  
mines iniurij, neque mali: sed eō vos facturos nega-  
retis (idque verē & rectē) quōd pro Philippo omnia,  
pro vobis nihil prōfus egissent. Cum vos igitur ita  
ſeriat: putatis aliter Philippū esse animatū: atque  
iſtis tot & tanta largiri munera propterea, quōd pro  
vobis legationē rectē & verē obierint? fieri non po-  
test. Hegesippū enim, & collegatos eius videtis vt  
acceperit. Cetera taceo. Sed Xenoclidē poēta egit in  
exiliū, quōd eos, ciues suos, hospitio exceperat. Sic cū  
illis agit, qui verē & ex animo causā vestrā agūt. Qui  
vero ſeipſos vēdiderūt: eos tractat, vt iſtos. Hæc igi-  
tur teſtes, hæc aliqua maiora argumēta requirūt. Hæc  
quisquam vobis extorquebit? Dū autē ante curiā  
quidā venit, & mihi rem dixit omniū absurdissimā:

ηγίστων ὁράτε, καὶ τοὺς μετ' αὐτῷ πρέσβεις ὅπερ  
τὸν ποιτὸν, ὁ ξεκίνημα εἴναι, ὃ τὸ αὐτοὺς ὑπεδέξατο, πολὺ<sup>1</sup>  
φευγαστήτον τὸν ἔπον ταφοφέρεται. τοῖς δὲ πιθανοῖς  
γένεσιν πινάθη ἐπιδεῖται μειζόνων; ταῦτα ἀφαρίσσεται τοῦ

A instituisse eum Charetem accusare: atque eo modo  
& iis verbis decipi posse vos sperare. Ego vero, si ac-  
cusetur Chares, inuentum iri eum fideliter & benevolè  
modis omnibus pro vobis egisse, quicquid in ipsis  
fuerit: propter eos autem, qui suis corruptelis nego-  
cia perderent: tanto fuisse inferiorem: non magno-  
pere contendeo. sed nimium isti largiar. Esto, verè  
Æschines de eo dicat omnia: etiam sicut tamen admo-  
dum ridiculum erit, eum ab isto accusari. Ego enim  
nihil quod in bello commissum est, Æschini impu-  
to(id enim à ducibus requirendum est) neque pacem  
factam à republica: sed hactenus condono omnia.  
Quid igitur dico? unde accusare incipio? Quid, dum  
pacem res publica faceret, Philocrati suffragatus est,  
non iis qui suadebant optima: quod munera acce-  
pit: quod deinde in posteriore legatione tempora  
consumpsit, & nihil eorum quæ vos mandaueratis:  
fecit: quod sicut fecit reipublicæ: & excitata spe,  
quæ vellemus nos, Philippum esse facturum, omnia  
perdidit: quod postea, cum alij præmonerent, caven-  
dum esse eum, qui vos tot iniuriis affecisset, ipse de-  
fendit. Hæc accuso, hæc memineritis. Nam iusban  
pacem & æquam, homines item incorruptæ fidei, &  
post nihil meatus, etiam laudarem, & corona do-  
nari iussissem. Si quis autem vos dux affecit iniu-  
riis, id ad hanc reddendæ rationis causam nihil atti-  
net. Quis enim dux Alum? quis Phocenses perdi-  
dit? quis Doriscum? quis Cersobleptem? quis Sa-  
crum montem? quis Pylas? quis effectit, ut per socios  
& amicos usque ad Atticam Philippo esset iter? quis  
Coroneam? quis Orchomenum? quis Eubœam alien-  
auit? quis Megara \*paulo ante? quis Thebanos fir-  
mavit? Quæ quanquam tot tantaque sunt: nihil tam-  
en eorum, culpa ducum perit, neque vestro con-  
fensu concessum in pace, Philippus tenet: sed ea per  
istos perierunt, eorumque corruptelas. Quid si hæc  
fugerit, & errari, & quidvis potius dixerit: sic ei oc-  
currite: Non de duce iudicium facimus: non horum  
criminum reus es: ne dic, etiam alium quempianam  
præbuuisse causam Phocensium excidio: sed te inson-  
tem esse ostendito. Quid igitur, si quid deliquerit\* De-  
mosthenes, nunc narras: & non, cum rationem red-  
deret, accusabas? Nam propter hoc ipsum dignus es  
exitio. Ne dic, quæ res bona sit pax atque utilitas.  
Nemo enim pacis à republica factæ autorem te esse  
dicit: sed, non turpiter & flagitiosè, post multis in re-  
bus nos esse deceptos, non omnia periisse, id dico.  
Horum enim omnium te esse autorem, id nobis est  
ostensum. \*Cur vero hactenus eum qui talia desi-  
gnauit, laudas? Si sic ab eo caueritis: nihil habebit  
quod respondeat: sed frustra vocem hic acuet, & de-  
clamabit. Sed fortassis & de voce necessariò dicen-  
dum est. Nam ea quoque magnopere fretus esse fer-  
tur, ut actionis vehementia vos debellatur. Facturi  
autem estis, mea quidem opinione, omnium ineptissimè,  
si, quem Thyestis & Troiani belli mala repræ-  
sentantem eiecistis, & exiblastis è theatris, & ratum  
non lapidibus obruistis, usque adeò donec à tertia-  
rum actione partium dimouistis: eum, postquam non  
in scena, sed in republica & maximis negotiis ciui-  
tatis infinita sclera perpetrauit, tum demum ut bel-  
lè sonantem attentè audietis. Minime vero, absit à  
vobis ea stultitia: cum præco approbadus est, id spe-  
ctandum esse ducite, an sit vocalis. Legatum autem  
& reipublicæ gubernatorem, cum virum esse bonum

tum magnum pro vobis & equum erga vos animum habere oportet. Sicut ego Philippum non sum admiratus: sed captiuos admiratus seruavi, neque dissimulauit quicquam. Iste vero & ante illum procidebat & paranas cantabat, & vos despiciebat. Ad huc siue eloquentia, siue claritate vocis, siue alio quopiam commodobonum virum & veltri studiosum praeeditum videritis: congratulari omnes & excolere debetis (Id enim bonum vobis omnibus fit commune) sin hominem corruptum & improbum, qui que omni luce celo vincitur: excludere, & acerbe atque hostiliter aduersari. Improbitas enim facultatis apud vos adeptra opinionem, reipublice perniciosa est. Videte quibus laudibus ille floret, ex laudes in quae negotia rempublicam coniecerint? Ac cetera quidem facultates suis ipsae viribus nituntur: sed eloquentia, si auditorum studiis destituitur, intercidit. Sic igitur audite istum, ut improbum, ut corruptum, ut nichii veri dicturum. Iam non propter cetera duntaxat negotia: sed propter illa ipsa etiam, quae cum Philippo vobis sunt, omnino esse utile ut condemnetur, speestate. Si Ese è reue enim aliquando in necessitatē veniet praestandi publica, ut aliquid reipublicæ quod debet: mutabit ingenium (nūc p̄casas, enīm institut populum decipere, & paucos colere. at Eſchines, si eos perisse audierit: populo & vobis, penes quos summa rerum est, cetera praetare volet.) Sin eadē, qua nunc vititur, licentiam & petulantiam retinebit: eos è ciuitate, qui ad nutum illi parati essent, sustulenterit, si istos sustulerit. Si enim, cum putarent se pœnas daturos, talia cōmisserunt: eos, sublato vestri nētu, quid facturos putatis? Quem Eutycratenam? quem Laſthenem? quem proditorē nō superaturos? Quem reliquorum ciuium non deteriorem fore? qui videat iis qui vendiderunt omnia, pecuniam, autoritatem, opes, Philippi hospitium suppetere? iis autem qui se bonos viros prebuerunt, & insuper etiam sumptus fecerunt, molestias, inimicitias, inuidiam superesse apud nonnullos? Absit hoc, absit: neque enim ad gloriam, neque ad pietatem, neque ad securitatem, neq. ad villan denique rem aliam vobis prodest, ictum ut absoluatis: sed ut eum in exemplum omnium & ciuium & aliorum Græcorum puniatis.

ARGVMENTVM IN ÆSCHINIS  
orationem falsæ legationis, incerto  
autore.

**G**esto bello cum Philippo, Aristodemus tandem, Neoptolemus & Ctesiphon, autores fuerunt Atheniensibus, pacis cum eo facienda. Itaque bis legatos miserunt, principio propter pacem, deinde ad exigendum iusserandum: inter quos utroque tempore Demosthenes & Aeschines fuerat. Ut igitur ex postiore legatione ad iusserandum exigendum missa reuersa fuerat: Aeschinem Demosthenes & Timarchus perperam obitum legationis accusarunt. Ac Timarchum quidem antequam in iudicium veniret ea causa, Aesches prostrata pudicitia coniunctum, in ordinem coegit. contra Demosthenem autem se defendit. Sunt qui dicant, utrumq. has orationes scripsisse, sed non habuisse: sunt qui etiam habitas esse affirmant: & Aeschinem XXX duntaxat calculorum praesidio euassisse, atque ab solatum esse Eubuli opera, viri in republica magnae autoritatis: non tamen ab omnibus liberatum ea suspicione, quasi cum Philippo ficeret: ut & ipse in exordio innuit, & Demosthenes in oratione de Corona, in primi exordij initio benevolentiam captat iudicium, aduersario & accusatione criminada, & magnitudine periculi